



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITINGA DO MARANHÃO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 06/2024

LEI 14.133/2021



PROCESSO DE ORIGEM

Pregão Eletrônico Nº 008/2024
Nº PROCESSO ADMINISTRATIVO: 04.004/2024



OBJETO

REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE CONFECCÃO E MALHARIA PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ITINGA DO MARANHÃO - MA



VALOR TOTAL REGISTRADO

R\$ 2.947.361,52 (dois milhões, novecentos e quarenta e sete mil, trezentos e sessenta e um reais e cinquenta e dois centavos)



VIGÊNCIAS

INICIAL: 18 de Abril de 2024
FINAL: 18 de Abril de 2025

ÓRGÃO GERENCIADOR

Secretaria Municipal de Administração



ÓRGÃO(S) PARTICIPANTE(S)

Secretaria Municipal de Educação e Esportes, Secretaria Municipal de Saúde, Secretaria Municipal de Assistência Social de Itinga do Maranhão, Secretaria Municipal de Cultura, Lazer e Turismo, Companhia Autônoma de Águas Esgotos e Saneamento de Itinga do Maranhão/MA



DADOS DO BENEFICIÁRIO

ADONAI COMERCIO DE MALHAS LTDA, CNPJ nº 07.510.293/0001-04
R São Sebastião, 134, Centro, Itinga do Maranhão, Maranhão
adonai.malharia@gmail.com, (99) 99184-5608,
Romulo Raul Oliveira da Silva, CPF nº 049.476.623-95

PREÂMBULO

Aos 18 de Abril de 2024, a Prefeitura Municipal de Itinga do Maranhão – MA, através da Unidade Gerenciadora Secretaria Municipal de Administração, inscrita no CNPJ nº 01.614.537/0001-04, lavra a presente Ata de Registro de Preços (ARP), referente ao Processo Administrativo em epígrafe que deu origem ao Pregão Eletrônico Nº 008/2024, que tem como objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE CONFECCÃO E MALHARIA PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ITINGA DO MARANHÃO - MA, **RESOLVE** registrar

Romulo Raul Oliveira da Silva



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITINGA DO MARANHÃO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



os preços da empresa indicada e qualificada nesta ATA, observados as especificações, os preços e os quantitativos do termo de referência do Processo de Contratação em referência referenciada, atendendo as condições previstas no edital de licitação, sujeitando-se as partes às normas constantes na , sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, bem como, as cláusulas e condições abaixo estabelecidas, constituindo-se esta **ATA** em documento vinculativo e obrigacional às partes.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

1 – A presente Ata tem por objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE CONFECCÃO E MALHARIA PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ITINGA DO MARANHÃO - MA, especificado no Termo de Referência, Anexo I do edital do Pregão Eletrônico Nº 008/2024, que é parte integrante desta Ata, assim como as propostas cujos preços tenham sido registrados, independentemente de transcrição.

CLÁUSULA SEGUNDA – DA VALIDADE, FORMALIZAÇÃO E CADASTRO RESERVA

2.1 – A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano, contado a partir do primeiro dia útil subsequente à sua assinatura, podendo ser prorrogada por igual período, mediante a anuência do fornecedor, desde que comprovado o preço vantajoso.

2.1.1 – O contrato decorrente da ata de registro de preços terá sua vigência estabelecida no próprio instrumento contratual e observará no momento da contratação e a cada exercício financeiro a disponibilidade de créditos orçamentários, bem como a previsão no plano plurianual, quando ultrapassar 1 (um) exercício financeiro.

2.1.2 – Na formalização do contrato ou do instrumento substituto deverá haver a indicação da disponibilidade dos créditos orçamentários respectivos.

2.2 – A contratação com os fornecedores registrados na ata será formalizada por intermédio de instrumento contratual, emissão de nota de empenho de despesa, autorização de compra ou outro instrumento hábil, conforme o art. 95 da Lei nº 14.133, de 2021.

2.2.1 – O instrumento contratual de que trata o item anterior deverá ser assinado no prazo de validade da ata de registro de preços.

2.3 – Os contratos decorrentes do sistema de registro de preços poderão ser alterados, observado o art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021.

2.4 – Após do processo de contratação, deverão ser observadas as seguintes condições para formalização da ata de registro de preços:

2.4.1 – Serão registrados na ata os preços e os quantitativos do adjudicatário e se obrigar nos limites dela;

2.4.2 – Será incluído na ata, na forma de anexo, o registro dos licitantes ou dos fornecedores que:

2.4.2.1 – Aceitarem cotar os itens com preços iguais aos do adjudicatário, observada a classificação da licitação;

2.4.2.2 – Mantiverem sua proposta original.

2.4.3 – Será respeitada, nas contratações, a ordem de classificação dos licitantes ou dos fornecedores registrados na ata.



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITINGA DO MARANHÃO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



1318

2.5 – O registro a que se refere o item 2.4.2 tem por objetivo a formação de cadastro de reserva para o caso de impossibilidade de atendimento pelo signatário da ata.

2.6 – Para fins da ordem de classificação, os licitantes ou fornecedores que aceitarem reduzir suas propostas para o preço do adjudicatário terão prioridades sobre aqueles que mantiverem sua proposta original.

2.7 – A habilitação dos licitantes que comporão o cadastro de reserva a que se refere o item 2.4.2.2 somente será efetuada quando houver necessidade de contratação dos licitantes remanescentes, nas seguintes hipóteses:

2.7.1 – Quando o licitante vencedor não assinar a ata de registro de preços, no prazo e nas condições estabelecidos no edital ou no aviso de contratação direta;

2.7.2 – Quando houver o cancelamento do registro do licitante ou do registro de preços.

2.8 – O preço registrado com indicação dos licitantes e fornecedores será divulgado no PNCP e ficará disponibilizado durante a vigência da ata de registro de preços.

2.9 – Após a homologação do processo de contratação, o fornecedor mais bem classificado será convocado para assinar a ata de registro de preços, no prazo e nas condições estabelecidos no instrumento convocatório, sob pena de decair o direito, sem prejuízo das sanções previstas na Lei nº 14.133, de 2021.

2.9.1 – O prazo de convocação poderá ser prorrogado 1 (uma) vez, por igual período, mediante solicitação do fornecedor convocado, desde que apresentada dentro do prazo, devidamente justificada, e que a justificativa seja aceita pela Administração.

2.10 – A ata de registro de preços poderá ser assinada por meio de assinatura digital e disponibilizada no PNCP.

2.11 – Quando o convocado não assinar a ata de registro de preços no prazo e nas condições estabelecidos no edital ou no aviso de contratação, e observado o disposto no item 2.7, observando o item 2.7 e subitens, fica facultado à Administração convocar os licitantes remanescentes do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para fazê-lo em igual prazo e nas condições propostas pelo primeiro classificado.

2.12 – Na hipótese de nenhum dos licitantes que trata o item 2.4.2.1, aceitar a contratação nos termos do item anterior, a Administração, observados o valor estimado e sua eventual atualização nos termos do instrumento convocatório, poderá:

2.12.1 – Convocar para negociação os demais licitantes ou fornecedores remanescentes cujos preços foram registrados sem redução, observada a ordem de classificação, com vistas à obtenção de preço melhor, mesmo que acima do preço do adjudicatário; ou

2.12.2 – Adjudicar e firmar o contrato nas condições ofertadas pelos fornecedores remanescentes, atendida a ordem classificatória, quando frustrada a negociação de melhor condição.

2.13 – A existência de preços registrados implicará compromisso de fornecimento nas condições estabelecidas, mas não obrigará a Administração a contratar, facultada a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, desde que devidamente justificada.

CLÁUSULA TERCEIRA – REMANEJAMENTO DAS QUANTIDADES REGISTRADAS

3.1 – As quantidades previstas para os itens com preços registrados nesta ata de registro de preços poderão ser remanejadas pelo órgão ou entidade gerenciadora entre os órgãos ou entidades participantes do registro de preços.

3.2 – O remanejamento somente poderá ser feito de órgão ou entidade participante para órgão ou entidade participante.

Renato Paul Oliveira da Silva



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITINGA DO MARANHÃO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



732
8

3.3 – O órgão ou entidade gerenciadora que tiver estimado as quantidades que pretende contratar será considerado participante para efeito do remanejamento.

3.4 – Competirá ao órgão ou à entidade gerenciadora autorizar o remanejamento solicitado, com a redução do quantitativo inicialmente informado pelo órgão ou pela entidade participante, desde que haja prévia anuência do órgão ou da entidade que sofrer redução dos quantitativos informados.

CLÁUSULA QUARTA – ALTERAÇÃO OU ATUALIZAÇÃO DOS PREÇOS REGISTRADOS

4.1 – É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados na ata de registro de preços.

4.2 – Os preços registrados poderão ser alterados ou atualizados em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo dos bens, das obras ou dos serviços registrados, nas seguintes situações:

4.2.1 – Em caso de força maior, caso fortuito ou fato do príncipe ou em decorrência de fatos imprevisíveis ou previsíveis de consequências incalculáveis, que inviabilizam a execução da ata tal como pactuada, nos termos da alínea “d” do inciso II do caput do art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021;

4.1.2 – Em caso de criação, alteração ou extinção de quaisquer tributos ou encargos legais ou a superveniência de disposições legais, com comprovada repercussão sobre os preços registrados;

4.1.3 – Na hipótese de previsão no instrumento convocatório de cláusula de reajustamento ou repactuação sobre os preços registrados, nos termos da Lei nº 14.133, de 2021.

4.1.3.1 – No caso do reajustamento, deverá ser respeitada a contagem da anualidade e o índice previstos para a contratação;

4.1.3.2 – No caso da repactuação, poderá ser a pedido do interessado, conforme critérios definidos para a contratação.

CLÁUSULA QUINTA – NEGOCIAÇÃO DE PREÇOS REGISTRADOS

5.1 – Na hipótese de o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, o órgão ou entidade gerenciadora convocará o fornecedor para negociar a redução do preço registrado.

5.1.1 – Caso não aceite reduzir seu preço aos valores praticados pelo mercado, o fornecedor será liberado do compromisso assumido quanto ao item registrado, sem aplicação de penalidades administrativas.

5.1.2 – Na hipótese prevista no item anterior, o gerenciador convocará os fornecedores do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para verificar se aceitam reduzir seus preços aos valores de mercado e não convocará os licitantes ou fornecedores que tiveram seu registro cancelado.

5.1.3 – Se não obtiver êxito nas negociações, o órgão ou entidade gerenciadora procederá ao cancelamento da ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção de contratação mais vantajosa.

5.1.4 – Na hipótese de redução do preço registrado, o gerenciador comunicará aos órgãos e às entidades que tiverem firmado contratos decorrentes da ata de registro de preços para que avaliem a conveniência e a oportunidade de diligenciar em negociação com vistas à alteração contratual, observado o disposto no art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021.

Rômulo Paul Oliveira da Silva



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITINGA DO MARANHÃO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



5.2 – Na hipótese de o preço de mercado tornar-se superior ao preço registrado e o fornecedor não poder cumprir as obrigações estabelecidas na ata, será facultado ao fornecedor requerer ao gerenciador a alteração do preço registrado, mediante comprovação de fato superveniente que supostamente o impossibilite de cumprir o compromisso.

5.2.1 – Neste caso, o fornecedor encaminhará, juntamente com o pedido de alteração, a documentação comprobatória ou a planilha de custos que demonstre a inviabilidade do preço registrado em relação às condições inicialmente pactuadas.

5.2.2 – Na hipótese de não comprovação da existência de fato superveniente que inviabilize o preço registrado, o pedido será indeferido pelo órgão ou entidade gerenciadora e o fornecedor deverá cumprir as obrigações estabelecidas na ata, sob pena de cancelamento do seu registro, nos termos do item 6.1, sem prejuízo das sanções previstas na Lei nº 14.133, de 2021, e na legislação aplicável.

5.2.3 – Na hipótese de cancelamento do registro do fornecedor, nos termos do item anterior, o gerenciador convocará os fornecedores do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para verificar se aceitam manter seus preços registrados.

5.2.4 – Se não obtiver êxito nas negociações, o órgão ou entidade gerenciadora procederá ao cancelamento da ata de registro de preços, nos termos do item 6.4, e adotará as medidas cabíveis para a obtenção da contratação mais vantajosa.

5.2.5 – Na hipótese de comprovação da majoração do preço de mercado que inviabilize o preço registrado, conforme previsto no item 5.2 e no item 5.2.1, o órgão ou entidade gerenciadora atualizará o preço registrado, de acordo com a realidade dos valores praticados pelo mercado.

5.2.6 – O órgão ou entidade gerenciadora comunicará aos órgãos e às entidades que tiverem firmado contratos decorrentes da ata de registro de preços sobre a efetiva alteração do preço registrado, para que avaliem a necessidade de alteração contratual, observado o disposto no art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021.

CLÁUSULA SEXTA – DO CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

6.1 – O registro do fornecedor será cancelado pelo gerenciador, quando o fornecedor:

6.1.1 – Descumprir as condições da ata de registro de preços, sem motivo justificado;

6.1.2 – Não retirar a nota de empenho, ou instrumento equivalente, no prazo estabelecido pela Administração sem justificativa razoável;

6.1.3 – Não aceitar manter seu preço registrado, na hipótese prevista no artigo 27, § 2º, do Decreto nº 11.462, de 2023; ou

6.1.4 – Sofrer sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do art. 156 da Lei nº 14.133, de 2021.

6.1.4.1 – Na hipótese de aplicação de sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do art. 156 da Lei nº 14.133, de 2021, caso a penalidade aplicada ao fornecedor não ultrapasse o prazo de vigência da ata de registro de preços, poderá o órgão ou a entidade gerenciadora, mediante decisão fundamentada, decidir pela manutenção do registro de preços, vedadas contratações derivadas da ata enquanto perdurarem os efeitos da sanção.

6.2 – O cancelamento de registros nas hipóteses previstas no item 6.1 será formalizado por despacho do órgão ou da entidade gerenciadora, garantidos os princípios do contraditório e da ampla defesa.

Rômulo Raul Oliveira do Silveira



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITINGA DO MARANHÃO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



15/11/23
8

6.3 – Na hipótese de cancelamento do registro do fornecedor, o órgão ou a entidade gerenciadora poderá convocar os licitantes que compõem o cadastro de reserva, observada a ordem de classificação.

6.4 – O cancelamento dos preços registrados poderá ser realizado pelo gerenciador, em determinada ata de registro de preços, total ou parcialmente, nas seguintes hipóteses, desde que devidamente comprovadas e justificadas:

6.4.1 – Por razão de interesse público;

6.4.2 – A pedido do fornecedor, decorrente de caso fortuito ou força maior; ou

6.4.3 – Se não houver êxito nas negociações, nas hipóteses em que o preço de mercado tornar-se superior ou inferior ao preço registrado, nos termos dos artigos 26, § 3º e 27, § 4º, ambos do Decreto nº 11.462, de 2023.

CLÁUSULA SÉTIMA – DAS PENALIDADES

7.1 – O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no instrumento convocatório;

7.1.2 – As sanções também se aplicam aos integrantes do cadastro de reserva no registro de preços que, convocados, não honrarem o compromisso assumido injustificadamente após terem assinado a ata.

7.2 – É da competência do gerenciador a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado nesta ata de registro de preço, exceto nas hipóteses em que o descumprimento disser respeito às contratações dos órgãos ou entidade participante, caso no qual caberá ao respectivo órgão participante a aplicação da penalidade.

7.3 – O órgão ou entidade participante deverá comunicar ao órgão gerenciador qualquer das ocorrências previstas no item 6.1, dada a necessidade de instauração de procedimento para cancelamento do registro do fornecedor.

CLÁUSULA OITAVA – DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

8.1 – As condições gerais de execução do objeto, tais como os prazos para entrega e recebimento, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, Anexo I do instrumento convocatório.

8.2 – Integra a presente Ata de Registro de Preço, o Anexo I, com o cadastro de reserva das empresas signatárias que aceitam cotar os itens com os preços iguais ao do licitante vencedor do procedimento de contratação em referência.

8.3 – Fica eleito o Foro da cidade de Itinga do Maranhão - MA, para dirimir quaisquer litígios oriundos da presente ATA de Registro de Preços (ARP), que não puderem ser administrativamente solucionados, renunciando, como renunciado têm, a qualquer outro por mais privilegiado que seja, até mesmo se houver mudança de domicílio de qualquer das partes.

CLÁUSULA NONA – DA ADESAO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

9.1 – Durante a vigência da ata, os órgãos e as entidades da Administração Pública Estadual, Distrital e Municipal que não participaram do procedimento de IRP poderão aderir à ata de registro de preços na condição de não participantes, observados os seguintes requisitos:

Rafaela Rodrigues de Silva



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITINGA DO MARANHÃO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



735
8

- 9.1.1 – Apresentação de justificativa da vantagem da adesão, inclusive em situações de provável desabastecimento ou descontinuidade de serviço público;
- 9.1.2 – Demonstração de que os valores registrados estão compatíveis com os valores praticados pelo mercado na forma do art. 23 da Lei nº 14.133, de 2021; e
- 9.1.3 – Consulta e aceitação prévias do órgão ou da entidade gerenciadora e do fornecedor.
- 9.2 – A autorização do órgão ou entidade gerenciadora apenas será realizada após a aceitação da adesão pelo fornecedor.
- 9.2.1 – O órgão ou entidade gerenciadora poderá rejeitar adesões caso elas possam acarretar prejuízo à execução de seus próprios contratos ou à sua capacidade de gerenciamento.
- 9.3 – Após a autorização do órgão ou da entidade gerenciadora, o órgão ou entidade não participante deverá efetivar a aquisição ou a contratação solicitada em até noventa dias, observado o prazo de vigência da ata.
- 9.4 – O prazo de que trata o subitem anterior, relativo à efetivação da contratação, poderá ser prorrogado excepcionalmente, mediante solicitação do órgão ou da entidade não participante aceita pelo órgão ou pela entidade gerenciadora, desde que respeitado o limite temporal de vigência da ata de registro de preços.
- 9.5 – O órgão ou a entidade poderá aderir ao item da ata de registro de preços da qual seja integrante, na qualidade de não participante, para aqueles itens para os quais não tenha quantitativo registrado, observados os requisitos do item 9.1.
- 9.5 – As aquisições ou contratações adicionais não poderão exceder, por órgão ou entidade, a cinquenta por cento dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório registrados na ata de registro de preços para o gerenciador e para os participantes.
- 9.6 – O quantitativo decorrente das adesões não poderá exceder, na totalidade, ao dobro do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o gerenciador e os participantes, independentemente do número de órgãos ou entidades não participantes que aderirem à ata de registro de preços.

CLÁUSULA DÉCIMA – DOS ITENS REGISTRADOS

- 10.1 – O preço registrado, as especificações do objeto, as quantidades de cada item e as demais condições ofertadas na proposta são as que seguem:

ESPECIFICAÇÕES E ITENS DA ARP						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	R\$ Total
	0 - [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - Abadás de malha - falcon - todo sublimado	Fabricação Própria	UND	3.750	R\$ 33,90	R\$ 127.125,00
1	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 1.875,00 Valor Total: R\$ 63.562,50					
	Secretaria Municipal de Assistência Social de Itinga do Maranhão Quantidade: 375,00 Valor Total: R\$ 12.712,50					
	Secretaria Municipal de Cultura, Lazer e Turismo Quantidade: 1.500,00 Valor Total: R\$ 50.850,00					
3	0 - Bandeira Dupla Face no tecido tactel ou oxford '130cm X 90cm Sublimado (Município, Estado e Nacional)	Fabricação Própria	UND	50	R\$ 153,00	R\$ 7.650,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 7.650,00					
4	0 - Bandeira sublimada - no tecido tactel ou oxford, tamanho '35cm X 30cm dupla face	Fabricação Própria	UND	50	R\$ 139,80	R\$ 6.990,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 6.990,00					

Rômulo Raul Oliveira da Silva



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITINGA DO MARANHÃO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



736
G

0 - [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - Blusa social - tecido tricoline com elastano Manga longa feminina e/ou masculina - com a logo do município bordado no peito

Fabricação
Própria

UND

752

R\$ 74,49

R\$ 56.016,48

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Administração | Quantidade: 225,00 | Valor Total: R\$ 16.760,25

Secretaria Municipal de Educação e Esportes | Quantidade: 188,00 | Valor Total: R\$ 14.004,12

Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 188,00 | Valor Total: R\$ 14.004,12

Secretaria Municipal de Assistência Social de Itinga do Maranhão | Quantidade: 75,00 | Valor Total: R\$ 5.586,75

Secretaria Municipal de Cultura, Lazer e Turismo | Quantidade: 38,00 | Valor Total: R\$ 2.830,62

Companhia Autônoma de Águas Esgotos e Saneamento de Itinga do Maranhão/MA | Quantidade: 38,00 | Valor Total: R\$ 2.830,62

0 - Blusas Tam. P, M e G para o bloco cirúrgico. Tecido Brim pesado, Camisas com decote em careca de 15 cm de altura, dois bolsos de 15 x 15 cm na parte inferior da frente da camisa.

Fabricação
Própria

UND

300

R\$ 89,80

R\$ 26.940,00

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Administração | Quantidade: 0,00 | Valor Total: R\$ 0,00

Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 300,00 | Valor Total: R\$ 26.940,00

0 - Boné de Brim - com logo silkada do município

Fabricação
Própria

UND

800

R\$ 27,49

R\$ 21.992,00

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Administração | Quantidade: 400,00 | Valor Total: R\$ 10.996,00

Secretaria Municipal de Educação e Esportes | Quantidade: 150,00 | Valor Total: R\$ 4.123,50

Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 150,00 | Valor Total: R\$ 4.123,50

Secretaria Municipal de Assistência Social de Itinga do Maranhão | Quantidade: 50,00 | Valor Total: R\$ 1.374,50

Secretaria Municipal de Cultura, Lazer e Turismo | Quantidade: 50,00 | Valor Total: R\$ 1.374,50

0 - Botas Cano Curto - Preta (padrao SAMU, couro)

Fabricação
Própria

PAR

50

R\$ 299,80

R\$ 14.990,00

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Administração | Quantidade: 0,00 | Valor Total: R\$ 0,00

Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 50,00 | Valor Total: R\$ 14.990,00

0 - Calça Brim - com logo da Prefeitura

Fabricação
Própria

UND

300

R\$ 62,19

R\$ 18.657,00

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Administração | Quantidade: 100,00 | Valor Total: R\$ 6.219,00

Secretaria Municipal de Educação e Esportes | Quantidade: 50,00 | Valor Total: R\$ 3.109,50

Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 50,00 | Valor Total: R\$ 3.109,50

Secretaria Municipal de Assistência Social de Itinga do Maranhão | Quantidade: 50,00 | Valor Total: R\$ 3.109,50

Secretaria Municipal de Cultura, Lazer e Turismo | Quantidade: 50,00 | Valor Total: R\$ 3.109,50

0 - Calça social flare - Malha two way com elastano tamanho P, M e G

Fabricação
Própria

UND

300

R\$ 66,70

R\$ 20.010,00

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Administração | Quantidade: 100,00 | Valor Total: R\$ 6.670,00

Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 100,00 | Valor Total: R\$ 6.670,00

Secretaria Municipal de Assistência Social de Itinga do Maranhão | Quantidade: 100,00 | Valor Total: R\$ 6.670,00

0 - Calças Tamanho P, M e G com elásticos para bloco cirúrgico. Tecido Brim pesado.

Fabricação
Própria

UND

100

R\$ 148,90

R\$ 14.890,00

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Administração | Quantidade: 0,00 | Valor Total: R\$ 0,00

Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 100,00 | Valor Total: R\$ 14.890,00

0 - [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - Camisa malha pp - manga curta, tamanho P, M e G, GG sublimação (AMPLA CONCORRÊNCIA)

Fabricação
Própria

UND

11.250

R\$ 17,49

R\$ 196.762,50

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITINGA DO MARANHÃO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



738

Secretaria Municipal de Administração | Quantidade: 3.000,00 | Valor Total: R\$ 52.470,00
Secretaria Municipal de Educação e Esportes | Quantidade: 3.000,00 | Valor Total: R\$ 52.470,00
Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 1.500,00 | Valor Total: R\$ 26.235,00
Secretaria Municipal de Assistência Social de Itinga do Maranhão | Quantidade: 1.125,00 | Valor Total: R\$ 19.676,25
Secretaria Municipal de Cultura, Lazer e Turismo | Quantidade: 1.125,00 | Valor Total: R\$ 19.676,25
Companhia Autônoma de Águas Esgotos e Saneamento de Itinga do Maranhão/MA | Quantidade: 1.500,00 | Valor Total: R\$ 26.235,00

0 - [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - Camisa
malha pv - manga curta, tamanho P, M, G e
GG - Silkada (frente costa e mangas)

Fabricação Própria	UND	6.000	R\$ 23,80	R\$ 142.800,00
-----------------------	-----	-------	-----------	----------------

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Administração | Quantidade: 1.500,00 | Valor Total: R\$ 35.700,00
Secretaria Municipal de Educação e Esportes | Quantidade: 2.250,00 | Valor Total: R\$ 53.550,00
Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 750,00 | Valor Total: R\$ 17.850,00
Secretaria Municipal de Assistência Social de Itinga do Maranhão | Quantidade: 375,00 | Valor Total: R\$ 8.925,00
Secretaria Municipal de Cultura, Lazer e Turismo | Quantidade: 750,00 | Valor Total: R\$ 17.850,00
Companhia Autônoma de Águas Esgotos e Saneamento de Itinga do Maranhão/MA | Quantidade: 375,00 | Valor Total: R\$ 8.925,00

0 - [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - Camisa
malha pp - manga longa com impressão
frente e costa. Tamanho P, M e G.

Fabricação Própria	UND	2.250	R\$ 32,49	R\$ 73.102,50
-----------------------	-----	-------	-----------	---------------

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Administração | Quantidade: 675,00 | Valor Total: R\$ 21.930,75
Secretaria Municipal de Educação e Esportes | Quantidade: 525,00 | Valor Total: R\$ 17.057,25
Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 525,00 | Valor Total: R\$ 17.057,25
Secretaria Municipal de Assistência Social de Itinga do Maranhão | Quantidade: 150,00 | Valor Total: R\$ 4.873,50
Secretaria Municipal de Cultura, Lazer e Turismo | Quantidade: 225,00 | Valor Total: R\$ 7.310,25
Companhia Autônoma de Águas Esgotos e Saneamento de Itinga do Maranhão/MA | Quantidade: 150,00 | Valor Total: R\$ 4.873,50

0 - [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - Camisa
polo de malha piquê, nos tamanhos P, M, G e
GG manga curta, cores variadas, com logo do
município bordado no peito (feminina e/ou
masculina)

Fabricação Própria	UND	2.250	R\$ 29,99	R\$ 67.477,50
-----------------------	-----	-------	-----------	---------------

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Administração | Quantidade: 675,00 | Valor Total: R\$ 20.243,25
Secretaria Municipal de Educação e Esportes | Quantidade: 525,00 | Valor Total: R\$ 15.744,75
Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 525,00 | Valor Total: R\$ 15.744,75
Secretaria Municipal de Assistência Social de Itinga do Maranhão | Quantidade: 150,00 | Valor Total: R\$ 4.498,50
Secretaria Municipal de Cultura, Lazer e Turismo | Quantidade: 225,00 | Valor Total: R\$ 6.747,75
Companhia Autônoma de Águas Esgotos e Saneamento de Itinga do Maranhão/MA | Quantidade: 150,00 | Valor Total: R\$ 4.498,50

0 - Camisa polo de malha pp com bolso -
manga curta, nos tamanhos P, M, G e GG,
cores variadas, sublimada frente, costa e
mangas (feminina e/ou masculina)

Fabricação Própria	UND	1.500	R\$ 33,49	R\$ 50.235,00
-----------------------	-----	-------	-----------	---------------

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Administração | Quantidade: 500,00 | Valor Total: R\$ 16.745,00
Secretaria Municipal de Educação e Esportes | Quantidade: 500,00 | Valor Total: R\$ 16.745,00
Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 300,00 | Valor Total: R\$ 10.047,00
Secretaria Municipal de Assistência Social de Itinga do Maranhão | Quantidade: 100,00 | Valor Total: R\$ 3.349,00
Companhia Autônoma de Águas Esgotos e Saneamento de Itinga do Maranhão/MA | Quantidade: 100,00 | Valor Total: R\$ 3.349,00

0 - Campos fenestrados em dupla face (bloco
cirúrgico), tecido Brim pesado, medidas do
campo 150 x 150 cm com bainha dupla em
toda borda. Tecido duplo no formato

Fabricação Própria	UND	200	R\$ 104,99	R\$ 20.998,00
-----------------------	-----	-----	------------	---------------

Romulo Paul Oliveira do Silva



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITINGA DO MARANHÃO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



828
828

quadrado (este com medida de 40 x 40 cm)
por toda volta da janela, com lapela 30 x 30
cm, no dividindo as janelas.

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Administração | Quantidade: 0,00 | Valor Total: R\$ 0,00

Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 200,00 | Valor Total: R\$ 20.998,00

0 - [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - Cobre

leito de algodão dimensões 2.40m comp. X
1.60m de largo. Verde Água com logotipo do
Hospital Municipal.

Fabricação
Própria

UND

750

R\$ 132,99

R\$ 99.742,50

27

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Administração | Quantidade: 0,00 | Valor Total: R\$ 0,00

Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 750,00 | Valor Total: R\$ 99.742,50

0 - Colete Brim com: logo do município e faixa
refletiva

Fabricação
Própria

UND

800

R\$ 53,40

R\$ 42.720,00

29

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Administração | Quantidade: 600,00 | Valor Total: R\$ 32.040,00

Companhia Autônoma de Águas Esgotos e Saneamento de Itinga do Maranhão/MA | Quantidade: 200,00 | Valor Total: R\$ 10.680,00

0 - Coletes para Futebol dupla face, em malha
poliéster (marca Falcon) - (sublimados frente
e verso)

Fabricação
Própria

UND

500

R\$ 25,99

R\$ 12.995,00

30

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Administração | Quantidade: 250,00 | Valor Total: R\$ 6.497,50

Secretaria Municipal de Educação e Esportes | Quantidade: 250,00 | Valor Total: R\$ 6.497,50

0 - tecido de chita, tipo confeite Chita - cores
variadas

Fabricação
Própria

METRO

1.000

R\$ 55,89

R\$ 55.890,00

31

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Administração | Quantidade: 400,00 | Valor Total: R\$ 22.356,00

Secretaria Municipal de Assistência Social de Itinga do Maranhão | Quantidade: 200,00 | Valor Total: R\$ 11.178,00

Secretaria Municipal de Cultura, Lazer e Turismo | Quantidade: 400,00 | Valor Total: R\$ 22.356,00

0 - Conjuntos de Árbitros de Futebol, em
malha poliéster (marca Falcon) - sublimadas
frente e verso - camisas com bolso na frente e
shorts com bolsos

Fabricação
Própria

CONJUNTO

50

R\$ 127,99

R\$ 6.399,50

32

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Administração | Quantidade: 50,00 | Valor Total: R\$ 6.399,50

0 - Cortinas de vinil para janela - Tamanho
120 x 0,90 cm 'com trilho'

Fabricação
Própria

UND

100

R\$ 550,00

R\$ 55.000,00

33

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Administração | Quantidade: 30,00 | Valor Total: R\$ 16.500,00

Secretaria Municipal de Educação e Esportes | Quantidade: 20,00 | Valor Total: R\$ 11.000,00

Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 20,00 | Valor Total: R\$ 11.000,00

Secretaria Municipal de Assistência Social de Itinga do Maranhão | Quantidade: 10,00 | Valor Total: R\$ 5.500,00

Secretaria Municipal de Cultura, Lazer e Turismo | Quantidade: 10,00 | Valor Total: R\$ 5.500,00

Companhia Autônoma de Águas Esgotos e Saneamento de Itinga do Maranhão/MA | Quantidade: 10,00 | Valor Total: R\$ 5.500,00

0 - [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] -

Equipagens para times de futebol com malha
poliéster (marca Falcon) - (22 camisas e 22
shorts) com sublimação (frente e verso) e
gola com duas cores dos seus respectivos
times.

Fabricação
Própria

UND

151

R\$ 2.189,99

R\$ 330.688,49

34

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Administração | Quantidade: 113,00 | Valor Total: R\$ 247.468,87

Secretaria Municipal de Educação e Esportes | Quantidade: 38,00 | Valor Total: R\$ 83.219,62

Renato Paul Oliveira da Silva



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITINGA DO MARANHÃO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



138

0 - [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] -

Equipagens para times de handebol feminino, em malha poliéster (marca Falcon) (14 camisas e 14 shorts) com sublimação (frente e verso) e gola com duas cores dos seus respectivos times.

Fabricação
Própria

UND

75

R\$ 1.199,99

R\$ 89.999,25

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Administração | Quantidade: 60,00 | Valor Total: R\$ 71.999,40

Secretaria Municipal de Educação e Esportes | Quantidade: 15,00 | Valor Total: R\$ 17.999,85

0 - [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] -

Equipagens para times de vôlei feminino e/ou masculino, em malha poliéster (marca Falcon) - (12 camisas e 12 shorts) com sublimação (frente e verso) e gola com duas cores dos seus respectivos times.

Fabricação
Própria

UND

75

R\$ 1.104,50

R\$ 82.837,50

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Administração | Quantidade: 60,00 | Valor Total: R\$ 66.270,00

Secretaria Municipal de Educação e Esportes | Quantidade: 15,00 | Valor Total: R\$ 16.567,50

0 - [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] -

Equipes para os jogos escolares feminino e/ou masculino, em malha poliéster (marca Falcon) - (15 Camisetas e 15 Shorts) - com sublimação (frente e verso) e gola com duas cores dos seus respectivos times

Fabricação
Própria

UND

75

R\$ 1.359,99

R\$ 101.999,25

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Administração | Quantidade: 60,00 | Valor Total: R\$ 81.599,40

Secretaria Municipal de Educação e Esportes | Quantidade: 15,00 | Valor Total: R\$ 20.399,85

0 - [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - Forros de mesa cirúrgica em dupla face (bloco cirúrgico) 150 x 120 cm tecido Brim pesado.

Fabricação
Própria

UND

225

R\$ 269,40

R\$ 60.615,00

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Administração | Quantidade: 0,00 | Valor Total: R\$ 0,00

Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 225,00 | Valor Total: R\$ 60.615,00

0 - [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] -

Kit maternidade Feminino RN contendo: 01 banheira infantil, 02 mamadeiras RN (50 ml cada) P e M, 02 bolsas maternidade impermeável (alça e fechamento com zíper), 01 pacote de fraldas RN descartáveis (05 unidades cada), 01 sabonete líquido infantil para RN, 01 talco infantil para RN, 01 pacote com lenços umedecidos para RN, 03 unidades de camiseta regata RN (100% algodão), 03 calça RN, 01 toalha de banho RN (100% algodão) com capuz, 02 cueiro RN (flanelado - 60cm / 80 cm), 01 conjunto infantil RN tipo Pagão RN - 100% algodão (07 peças cada conjunto contendo: 01 par de luva, 01 touca, 01 conjunto (calça e camiseta) 01 par de meia), 01 cobertor felpado (1,15 cm / 1m - fibra), 01 Bory, 03 calcinhas (cores variadas - 100% algodão)

Fabricação
Própria

KITS

376

R\$ 270,40

R\$ 101.670,40

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Administração | Quantidade: 0,00 | Valor Total: R\$ 0,00

Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 188,00 | Valor Total: R\$ 50.835,20

Secretaria Municipal de Assistência Social de Itinga do Maranhão | Quantidade: 188,00 | Valor Total: R\$ 50.835,20

Rômulo Raul Oliveira da Silva



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITINGA DO MARANHÃO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



740
8

0 - [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - Kit maternidade Masculino RN contendo: 01 banheira infantil, 02 mamadeiras RN (50 ml cada) P e M, 02 bolsas maternidade impermeável (alça e fechamento com zíper), 01 pacote de fraldas RN descartáveis (05 unidades cada), 01 sabonete líquido infantil para RN, 01 talco infantil para RN, 01 pacote com lenços umedecidos para RN, 03 unidades de camiseta regata RN (100% algodão), 03 calça RN, 01 toalha de banho RN (100% algodão) com capuz, 02 cueiro RN (flanelado - 60cm / 80 cm), 01 conjunto infantil RN tipo Pagão RN - 100% algodão (07 peças cada conjunto contendo: 01 par de luva, 01 touca, 01 conjunto (calça e camiseta) 01 par de meia), 01 cobertor felpada (1,15 cm / 1m - fibra), 01 Bory, 03 cuecas (cores variadas - 100% algodão)

Fabricação Própria	KITS	376	R\$ 270,00	R\$ 101.520,00
--------------------	------	-----	------------	----------------

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Administração | Quantidade: 0,00 | Valor Total: R\$ 0,00

Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 188,00 | Valor Total: R\$ 50.760,00

Secretaria Municipal de Assistência Social de Itinga do Maranhão | Quantidade: 188,00 | Valor Total: R\$ 50.760,00

0 - Lençol com elástico em tecido 100% algodão (marca Percal) - 2,40 x 0,90 x 0,50 (para leito hospitalar) Verde água com logomarca do Município e Hospital Municipal em verde escuro.

Fabricação Própria	UND	600	R\$ 49,89	R\$ 29.934,00
--------------------	-----	-----	-----------	---------------

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Administração | Quantidade: 0,00 | Valor Total: R\$ 0,00

Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 600,00 | Valor Total: R\$ 29.934,00

0 - Toalhas de banho adultos e infantil TECIDO TIPO TOALHA 100% ALGODÃO

Fabricação Própria	UND	100	R\$ 64,00	R\$ 6.400,00
--------------------	-----	-----	-----------	--------------

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Administração | Quantidade: 0,00 | Valor Total: R\$ 0,00

Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 100,00 | Valor Total: R\$ 6.400,00

0 - Macacão padronizado (SAMU) - Tecido (Ripstop)

Fabricação Própria	UND	25	R\$ 248,00	R\$ 6.200,00
--------------------	-----	----	------------	--------------

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Administração | Quantidade: 0,00 | Valor Total: R\$ 0,00

Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 25,00 | Valor Total: R\$ 6.200,00

0 - Panos para fechar os capotes em dupla face (bloco cirúrgico) 100 x 100; tecido Brim pesado.

Fabricação Própria	UND	60	R\$ 75,50	R\$ 4.530,00
--------------------	-----	----	-----------	--------------

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Administração | Quantidade: 0,00 | Valor Total: R\$ 0,00

Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 60,00 | Valor Total: R\$ 4.530,00

0 - Rolo de 10 metros de malha cacharrel tensionado (tipo marca quatro k textil) cores variadas. (Branco, laranja, vermelho e verde bandeira)

Fabricação Própria	ROLO	500	R\$ 155,50	R\$ 77.750,00
--------------------	------	-----	------------	---------------

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Administração | Quantidade: 100,00 | Valor Total: R\$ 15.550,00

Secretaria Municipal de Educação e Esportes | Quantidade: 100,00 | Valor Total: R\$ 15.550,00

Secretaria Municipal de Assistência Social de Itinga do Maranhão | Quantidade: 100,00 | Valor Total: R\$ 15.550,00

Secretaria Municipal de Cultura, Lazer e Turismo | Quantidade: 200,00 | Valor Total: R\$ 31.100,00

Rômulo Raul Queiroz do Silva



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITINGA DO MARANHÃO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



142
8

0 - [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - Tecido de Chita - 20% algodão e 80% poliester
Fabricação Própria METRO 1.500 R\$ 87,40 R\$ 131.100,00

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Administração | Quantidade: 375,00 | Valor Total: R\$ 32.775,00
53 Secretaria Municipal de Educação e Esportes | Quantidade: 375,00 | Valor Total: R\$ 32.775,00
Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 375,00 | Valor Total: R\$ 32.775,00
Secretaria Municipal de Assistência Social de Itinga do Maranhão | Quantidade: 150,00 | Valor Total: R\$ 13.110,00
Secretaria Municipal de Cultura, Lazer e Turismo | Quantidade: 75,00 | Valor Total: R\$ 6.555,00
Companhia Autônoma de Águas Esgotos e Saneamento de Itinga do Maranhão/MA | Quantidade: 150,00 | Valor Total: R\$ 13.110,00

0 - TNT fino (cores variadas) Rolo de 50 metros
Fabricação Própria ROLO 100 R\$ 57,90 R\$ 5.790,00

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

55 Secretaria Municipal de Administração | Quantidade: 20,00 | Valor Total: R\$ 1.158,00
Secretaria Municipal de Educação e Esportes | Quantidade: 20,00 | Valor Total: R\$ 1.158,00
Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 20,00 | Valor Total: R\$ 1.158,00
Secretaria Municipal de Assistência Social de Itinga do Maranhão | Quantidade: 20,00 | Valor Total: R\$ 1.158,00
Secretaria Municipal de Cultura, Lazer e Turismo | Quantidade: 20,00 | Valor Total: R\$ 1.158,00

0 - TNT grosso (cores variadas) Rolo de 50 metros
Fabricação Própria ROLO 20 R\$ 66,40 R\$ 1.328,00

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

56 Secretaria Municipal de Administração | Quantidade: 8,00 | Valor Total: R\$ 531,20
Secretaria Municipal de Educação e Esportes | Quantidade: 4,00 | Valor Total: R\$ 265,60
Secretaria Municipal de Assistência Social de Itinga do Maranhão | Quantidade: 4,00 | Valor Total: R\$ 265,60
Secretaria Municipal de Cultura, Lazer e Turismo | Quantidade: 4,00 | Valor Total: R\$ 265,60

0 - Calça modelo cargo, tamanhos 38,40,42,46- agente de endemias BRIM
Fabricação Própria UND 150 R\$ 64,60 R\$ 9.690,00

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

57 Secretaria Municipal de Administração | Quantidade: 0,00 | Valor Total: R\$ 0,00
Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 150,00 | Valor Total: R\$ 9.690,00

0 - Colete manga longa-agente de endemias BRIM
Fabricação Própria UND 100 R\$ 58,89 R\$ 5.889,00

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

58 Secretaria Municipal de Administração | Quantidade: 0,00 | Valor Total: R\$ 0,00
Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 100,00 | Valor Total: R\$ 5.889,00

0 - Bolsa tipo mochila, tamanho único- agente de endemias - Polieste tipo lona
Fabricação Própria UND 50 R\$ 109,80 R\$ 5.490,00

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

59 Secretaria Municipal de Administração | Quantidade: 0,00 | Valor Total: R\$ 0,00
Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 50,00 | Valor Total: R\$ 5.490,00

0 - Fardamento Idosos Zumba (camiseta em malha PV com pintura na frente e nas costas); cor a combinar
Fabricação Própria UND 250 R\$ 42,15 R\$ 10.537,50

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

60 Secretaria Municipal de Administração | Quantidade: 0,00 | Valor Total: R\$ 0,00
Secretaria Municipal de Cultura, Lazer e Turismo | Quantidade: 250,00 | Valor Total: R\$ 10.537,50

0 - Conjunto calça e Camisa social de chita - Tam: P, M e G para idosos - Festas junina
Fabricação Própria CONJUNTO 250 R\$ 143,00 R\$ 35.750,00

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

61 Secretaria Municipal de Administração | Quantidade: 0,00 | Valor Total: R\$ 0,00
Secretaria Municipal de Cultura, Lazer e Turismo | Quantidade: 250,00 | Valor Total: R\$ 35.750,00

0 - Vestido de chita - Tam.: P, M e G para idosos - Festas junina
Fabricação Própria UND 250 R\$ 97,99 R\$ 24.497,50

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

62 Secretaria Municipal de Administração | Quantidade: 0,00 | Valor Total: R\$ 0,00
Secretaria Municipal de Cultura, Lazer e Turismo | Quantidade: 250,00 | Valor Total: R\$ 24.497,50

Adm. Paulo Oliveira do Silva



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITINGA DO MARANHÃO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



422
9

0 - Boneca de tecido, 50 cm de altura, com vestido de excelente qualidade
Fabricação Própria UND 150 R\$ 129,99 R\$ 19.498,50

63 **QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE**

Secretaria Municipal de Administração | Quantidade: 0,00 | Valor Total: R\$ 0,00

Secretaria Municipal de Cultura, Lazer e Turismo | Quantidade: 150,00 | Valor Total: R\$ 19.498,50

0 - [COTA RESERVADA ME/EPP] - Abadãs de malha - falcon - todo sublimado
Fabricação Própria UND 1.250 R\$ 32,99 R\$ 41.237,50

2 **QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE**

Secretaria Municipal de Administração | Quantidade: 625,00 | Valor Total: R\$ 20.618,75

Secretaria Municipal de Assistência Social de Itinga do Maranhão | Quantidade: 125,00 | Valor Total: R\$ 4.123,75

Secretaria Municipal de Cultura, Lazer e Turismo | Quantidade: 500,00 | Valor Total: R\$ 16.495,00

0 - [COTA RESERVADA ME/EPP] - Blusa social -

tecido tricoline com elastano Manga longa feminina e/ou masculina - com a logo do município borbado no peito

Fabricação Própria UND 248 R\$ 72,90 R\$ 18.079,20

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

6 Secretaria Municipal de Administração | Quantidade: 75,00 | Valor Total: R\$ 5.467,50

Secretaria Municipal de Educação e Esportes | Quantidade: 62,00 | Valor Total: R\$ 4.519,80

Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 62,00 | Valor Total: R\$ 4.519,80

Secretaria Municipal de Assistência Social de Itinga do Maranhão | Quantidade: 25,00 | Valor Total: R\$ 1.822,50

Secretaria Municipal de Cultura, Lazer e Turismo | Quantidade: 12,00 | Valor Total: R\$ 874,80

Companhia Autônoma de Águas Esgotos e Saneamento de Itinga do Maranhão/MA | Quantidade: 12,00 | Valor Total: R\$ 874,80

0 - [COTA RESERVADA ME/EPP] - Camisa malha pp - manga curta, tamanho P, M e G, GG sublimação (AMPLA CONCORRÊNCIA)

Fabricação Própria UND 3.750 R\$ 22,19 R\$ 83.212,50

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

15 Secretaria Municipal de Administração | Quantidade: 1.000,00 | Valor Total: R\$ 22.190,00

Secretaria Municipal de Educação e Esportes | Quantidade: 1.000,00 | Valor Total: R\$ 22.190,00

Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 500,00 | Valor Total: R\$ 11.095,00

Secretaria Municipal de Assistência Social de Itinga do Maranhão | Quantidade: 375,00 | Valor Total: R\$ 8.321,25

Secretaria Municipal de Cultura, Lazer e Turismo | Quantidade: 375,00 | Valor Total: R\$ 8.321,25

Companhia Autônoma de Águas Esgotos e Saneamento de Itinga do Maranhão/MA | Quantidade: 500,00 | Valor Total: R\$ 11.095,00

0 - [COTA RESERVADA ME/EPP] - Camisa malha pv - manga curta, tamanho P, M, G e GG - Silkada (frente costa e mangas)

Fabricação Própria UND 2.000 R\$ 22,99 R\$ 45.980,00

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

17 Secretaria Municipal de Administração | Quantidade: 500,00 | Valor Total: R\$ 11.495,00

Secretaria Municipal de Educação e Esportes | Quantidade: 750,00 | Valor Total: R\$ 17.242,50

Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 250,00 | Valor Total: R\$ 5.747,50

Secretaria Municipal de Assistência Social de Itinga do Maranhão | Quantidade: 125,00 | Valor Total: R\$ 2.873,75

Secretaria Municipal de Cultura, Lazer e Turismo | Quantidade: 250,00 | Valor Total: R\$ 5.747,50

Companhia Autônoma de Águas Esgotos e Saneamento de Itinga do Maranhão/MA | Quantidade: 125,00 | Valor Total: R\$ 2.873,75

0 - [COTA RESERVADA ME/EPP] - Camisa malha pp - manga longa com impressão frente e costa. Tamanho P, M e G.

Fabricação Própria UND 750 R\$ 28,70 R\$ 21.525,00

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

19 Secretaria Municipal de Administração | Quantidade: 225,00 | Valor Total: R\$ 6.457,50

Secretaria Municipal de Educação e Esportes | Quantidade: 175,00 | Valor Total: R\$ 5.022,50

Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 175,00 | Valor Total: R\$ 5.022,50

Secretaria Municipal de Assistência Social de Itinga do Maranhão | Quantidade: 50,00 | Valor Total: R\$ 1.435,00

Secretaria Municipal de Cultura, Lazer e Turismo | Quantidade: 75,00 | Valor Total: R\$ 2.152,50

Companhia Autônoma de Águas Esgotos e Saneamento de Itinga do Maranhão/MA | Quantidade: 50,00 | Valor Total: R\$ 1.435,00

Refúgio Paul Oliveira do Silva



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITINGA DO MARANHÃO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



743
8

0 - [COTA RESERVADA ME/EPP] - Camisa polo de malha piquê, nos tamanhos P, M, G e GG manga curta, cores variadas, com logo do município bordado no peito (feminina e/ou masculina)

Fabricação Própria	UND	750	R\$ 32,80	R\$ 24.600,00
--------------------	-----	-----	-----------	---------------

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

21 Secretaria Municipal de Administração | Quantidade: 225,00 | Valor Total: R\$ 7.380,00
Secretaria Municipal de Educação e Esportes | Quantidade: 175,00 | Valor Total: R\$ 5.740,00
Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 175,00 | Valor Total: R\$ 5.740,00
Secretaria Municipal de Assistência Social de Itinga do Maranhão | Quantidade: 50,00 | Valor Total: R\$ 1.640,00
Secretaria Municipal de Cultura, Lazer e Turismo | Quantidade: 75,00 | Valor Total: R\$ 2.460,00
Companhia Autônoma de Águas Esgotos e Saneamento de Itinga do Maranhão/MA | Quantidade: 50,00 | Valor Total: R\$ 1.640,00

0 - [COTA RESERVADA ME/EPP] - Cobre leito de algodão de dimensões 2.40m comp. X 1.60m de larg. Verde Água com logotipo do Hospital Municipal.

Fabricação Própria	UND	250	R\$ 114,99	R\$ 28.747,50
--------------------	-----	-----	------------	---------------

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Administração | Quantidade: 0,00 | Valor Total: R\$ 0,00
Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 250,00 | Valor Total: R\$ 28.747,50

0 - [COTA RESERVADA ME/EPP] - Equipagens para times de futebol com malha poliéster (marca Falcon) - (22 camisas e 22 shortes) com sublimação (frente e verso) e gola com duas cores dos seus respectivos times.

Fabricação Própria	UND	49	R\$ 2.179,84	R\$ 106.812,16
--------------------	-----	----	--------------	----------------

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Administração | Quantidade: 37,00 | Valor Total: R\$ 80.654,08
Secretaria Municipal de Educação e Esportes | Quantidade: 12,00 | Valor Total: R\$ 26.158,08

0 - [COTA RESERVADA ME/EPP] - Equipagens para times de handebol feminino, em malha poliéster (marca Falcon) (14 camisas e 14 shorts) com sublimação (frente e verso) e gola com duas cores dos seus respectivos times.

Fabricação Própria	UND	25	R\$ 1.049,49	R\$ 26.237,25
--------------------	-----	----	--------------	---------------

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Administração | Quantidade: 20,00 | Valor Total: R\$ 20.989,80
Secretaria Municipal de Educação e Esportes | Quantidade: 5,00 | Valor Total: R\$ 5.247,45

0 - [COTA RESERVADA ME/EPP] - Equipagens para times de vôlei feminino e/ou masculino, em malha poliéster (marca Falcon) - (12 camisas e 12 shorts) com sublimação (frente e verso) e gola com duas cores dos seus respectivos times.

Fabricação Própria	UND	25	R\$ 1.104,50	R\$ 27.612,50
--------------------	-----	----	--------------	---------------

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Administração | Quantidade: 20,00 | Valor Total: R\$ 22.090,00
Secretaria Municipal de Educação e Esportes | Quantidade: 5,00 | Valor Total: R\$ 5.522,50

0 - [COTA RESERVADA ME/EPP] - Equipes para os jogos escolares feminino e/ou masculino, em malha poliéster (marca Falcon) - (15 Camisetas e 15 Shorts) - com sublimação (frente e verso) e gola com duas cores dos seus respectivos times

Fabricação Própria	UND	25	R\$ 1.103,50	R\$ 27.587,50
--------------------	-----	----	--------------	---------------

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Administração | Quantidade: 20,00 | Valor Total: R\$ 22.070,00
Secretaria Municipal de Educação e Esportes | Quantidade: 5,00 | Valor Total: R\$ 5.517,50

Rômulo Raul Oliveira da Silva



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITINGA DO MARANHÃO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



744
B

0 - [COTA RESERVADA ME/EPP] - Forros de mesa cirúrgica em dupla face (bloco cirúrgico) 150 x 120 cm tecido Brim pesado.

Fabricação
Própria

UND

75

R\$ 259,40

R\$ 19.455,00

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Administração | Quantidade: 0,00 | Valor Total: R\$ 0,00

Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 75,00 | Valor Total: R\$ 19.455,00

0 - [COTA RESERVADA ME/EPP] - Kit maternidade Feminino RN contendo: 01 banheira infantil, 02 mamadeiras RN (50 ml cada) P e M, 02 bolsas maternidade impermeável (alça e fechamento com zíper), 01 pacote de fraldas RN descartáveis (05 unidades cada), 01 sabonete líquido infantil para RN, 01 talco infantil para RN, 01 pacote com lenços umedecidos para RN, 03 unidades de camiseta regata RN (100% algodão), 03 calça RN, 01 toalha de banho RN (100% algodão) com capuz, 02 cueiro EN (flanelado - 60cm / 80 cm), 01 conjunto infantil RN tipo Pagão RN - 100% algodão (07 peças cada conjunto contendo: 01 par de luva, 01 touca, 01 conjunto (calça e camiseta) 01 par de meia), 01 cobertor felpado (1,15 cm / 1m - fibra), 01 Bory, 03 calcinhas (cores variadas - 100% algodão)

Fabricação
Própria

KITS

124

R\$ 229,46

R\$ 28.453,04

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Administração | Quantidade: 0,00 | Valor Total: R\$ 0,00

Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 62,00 | Valor Total: R\$ 14.226,52

Secretaria Municipal de Assistência Social de Itinga do Maranhão | Quantidade: 62,00 | Valor Total: R\$ 14.226,52

0 - [COTA RESERVADA ME/EPP] - Kit maternidade Masculino RN contendo: 01 banheira infantil, 02 mamadeiras RN (50 ml cada) P e M, 02 bolsas maternidade impermeável (alça e fechamento com zíper), 01 pacote de fraldas RN descartáveis (05 unidades cada), 01 sabonete líquido infantil para RN, 01 talco infantil para RN, 01 pacote com lenços umedecidos para RN, 03 unidades de camiseta regata RN (100% algodão), 03 calça RN, 01 toalha de banho RN (100% algodão) com capuz, 02 cueiro RN (flanelado - 60cm / 80 cm), 01 conjunto infantil RN tipo Pagão RN - 100% algodão (07 peças cada conjunto contendo: 01 par de luva, 01 touca, 01 conjunto (calça e camiseta) 01 par de meia), 01 cobertor felpado (1,15 cm / 1m - fibra), 01 Bory, 03 cuecas (cores variadas - 100% algodão)

Fabricação
Própria

KITS

124

R\$ 270,00

R\$ 33.480,00

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Administração | Quantidade: 0,00 | Valor Total: R\$ 0,00

Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 62,00 | Valor Total: R\$ 16.740,00

Secretaria Municipal de Assistência Social de Itinga do Maranhão | Quantidade: 62,00 | Valor Total: R\$ 16.740,00

0 - [COTA RESERVADA ME/EPP] - Tecido de Chita - 20% algodão e 80% poliéster

Fabricação
Própria

METRO

500

R\$ 62,49

R\$ 31.245,00

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Administração | Quantidade: 125,00 | Valor Total: R\$ 7.811,25

Secretaria Municipal de Educação e Esportes | Quantidade: 125,00 | Valor Total: R\$ 7.811,25

Desenho da Universidade do Sul



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITINGA DO MARANHÃO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 125,00 | Valor Total: R\$ 7.811,25

Secretaria Municipal de Assistência Social de Itinga do Maranhão | Quantidade: 50,00 | Valor Total: R\$ 3.124,50

Secretaria Municipal de Cultura, Lazer e Turismo | Quantidade: 25,00 | Valor Total: R\$ 1.562,25

Companhia Autônoma de Águas Esgotos e Saneamento de Itinga do Maranhão/MA | Quantidade: 50,00 | Valor Total: R\$ 3.124,50

Valor Total

R\$ 2.947.361,52

Itinga do Maranhão - MA, 18 de Abril de 2024

ASSINATURAS

PELA GERENCIADORA

José Ezequias dos Santos Holanda
Secretário de Administração

PELA BENEFICIÁRIA

Romulo Raul Oliveira da Silva
CPF nº 049.476.623-95

SEBASTIÃO PEREIRA DA COSTA NETO
Prefeito Municipal

Publicado por: JONAS ALMEIDA NASCIMENTO SILVA
Código identificador: d65a8d666579216656ca4d697bab6766

LEI Nº 196 DE 24 DE ABRIL DE 2024.

LEI Nº 196 DE 24 DE ABRIL DE 2024.

Dispõe sobre a inclusão de novas Ações Projetos/Atividades na Lei nº 132/2021 que dispõe sobre o Plano Plurianual do Município de Fortuna e da Lei de Diretrizes Orçamentárias de 2024.

O PREFEITO MUNICIPAL DE FORTUNA - ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona a seguinte lei:

Art. 1º - Fica autorizado a Incluir novas ações (Projeto/Atividade) no Plano Plurianual - PPA do Município de Fortuna para o período de 2023 a 2025, com a inclusão de nova Ação (projeto/atividade) **2158 - Construção de Estádio Municipal**, na SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER, conforme a Legislação em vigor o qual será executado nos termos da Lei de Diretrizes Orçamentárias (LDO), bem como da Lei Orçamentária Anual (LOA), de cada exercício, conforme segue:

ÓRGÃO: 15 Secretaria de Esporte e Lazer					
FUNÇÃO: 27 Desporto e Lazer					
SUB FUNÇÃO: 813 Lazer					
PROGRAMA: 0522 Esporte e Lazer: vida com qualidade					
Ação	Discriminação da Ação	Tipo	Especificação	2024	2025
2158	Construção de Estádio Municipal	Atividade	Meta Financeira	700.000,00	400.000,00
			Meta Física	01	01

Art. 2º Esta lei entra em vigor a parti da data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

SEBASTIÃO PEREIRA DA COSTA NETO
Prefeito Municipal

Publicado por: JONAS ALMEIDA NASCIMENTO SILVA
Código identificador: 9aad26b7de045ed14be3ad8c6e0c377f

PREFEITURA MUNICIPAL DE GONÇALVES DIAS

EXTRATO DE TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 001/2024

EXTRATO DE TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 001/2024. RATIFICO o processo administrativo que deflagrou a inexigibilidade 001/2024, objetivando: contratação de serviços jurídicos/tributários de Assessoramento técnico especializado na continuidade da recuperação de receitas do Imposto Sobre Serviços (ISS), incidentes sobre os serviços bancários prestados no território do Município, relativos aos últimos 5 (cinco) anos, com fundamento no art. 74, caput, inciso III, "c", "e" e "f", § 3º da Lei 14.133/21 c/c art. 3º-A da Lei nº 8.906/1994, introduzido pela Lei nº 14.039/20, a favor do contratado abaixo discriminado, vez que o processo se encontra devidamente instruído. CONTRATADO: CAL ADVOGADOS ASSOCIADOS - CONSULTORIA EM POLITICAS PUBLICAS CNPJ: 14.261.737/0001-72, Rua General Câmara, Nº 432, sala 304, Centro Histórico, Porto Alegre - RS. VALOR: R\$ 200,00 (duzentos reais) a cada R\$ 1.000,00 (um mil reais) do valor econômico (proveito) em favor do Município, Publique-se. Gonçalves Dias - MA, 24 de abril de 2024. Ancleyson da Silva e Silva, Secretário Municipal de Administração

Publicado por: VILMAR FEITOSA KRAUSE FILHO
Código identificador: ff9a4aa05101fac12729e35081888202

EXTRATO DE TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 002/2024

EXTRATO DE TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 002/2024. RATIFICO o processo administrativo que deflagrou a inexigibilidade 002/2024, objetivando: Contratação de sistema de planejamento e gestão de contratações públicas, incluindo implantação e licenciamento do sistema STARTBID no formato SAAS, em plataforma web (on-line) com backup diário com armazenamento em nuvem durante todo o período do licenciamento, pelo prazo de 12 meses, com atualizações para adequação a lei 14.133/2021, com fundamento no art. 74, caput, inciso I, a favor do contratado abaixo discriminado, vez que o processo se encontra devidamente instruído. CONTRATADO: STARTGOV SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 37.933.858/0001-19, localizada à Rua Santa Cecília, 11, Jardim Oriental, Imperatriz/MA. VALOR: R\$ 2.500,00(dois mil e quinhentos reais) mensais, totalizando o valor global de R\$ 30.000,00 (Trinta mil reais) pelo período de 12(doze) meses, Publique-se. Gonçalves Dias - MA, 24 de abril de 2024. Ancleyson da Silva e Silva, Secretário Municipal de Administração

Publicado por: VILMAR FEITOSA KRAUSE FILHO
Código identificador: 6c6ccbde1414336a66dcd6b379c1a9b9

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITINGA DO MARANHÃO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 06/2024

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 06/2024

DADOS DO PROCESSO DE ORIGEM

Nº PROCESSO ADMINISTRATIVO: 04.004/2024

Nº PROCESSO DE CONTRATAÇÃO: 008/2024

MODALIDADE: Pregão Eletrônico

ÓRGÃO GERENCIADOR: Secretaria Municipal de Administração

ÓRGÃO(S) PARTICIPANTE(S): Secretaria Municipal de Educação e Esportes, Secretaria Municipal de Saúde, Secretaria Municipal de Assistência Social de Itinga do Maranhão, Secretaria Municipal de Cultura, Lazer e Turismo, Companhia Autônoma de Águas Esgotos e Saneamento de Itinga do Maranhão/MA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE CONFECÇÃO E MALHARIA PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ITINGA DO MARANHÃO - MA

VALOR TOTAL REGISTRADO: R\$ 2.947.361,52 (dois milhões, novecentos e quarenta e sete mil, trezentos e sessenta e um reais e cinquenta e dois centavos)



VIGÊNCIA INICIAL: 18 de Abril de 2024
VIGÊNCIA FINAL: 18 de Abril de 2025

DADOS DO ÓRGÃO GERENCIADOR

NOME: Secretaria Municipal de Administração CNPJ: 01.614.537/0001-04
LOGRADOURO: Avenida Paula Rejane de Carvalho Santos, 300 BAIRRO: Coqueiral
CIDADE: Itinga do Maranhão ESTADO: Maranhão
REPRESENTANTE: José Ezequias dos Santos Holanda CPF: 364.686.063-49

DADOS DO BENEFICIÁRIO

RAZÃO SOCIAL: ADONAI COMERCIO DE MALHAS LTDA CPF/CNPJ: 07.510.293/0001-04
ENDEREÇO: R São Sebastião, 134 BAIRRO: Centro
CIDADE: Itinga do Maranhão ESTADO: Maranhão
CONTATO: (99) 99184-5608 E-MAIL: adonai.malharia@gmail.com
REPRESENTANTE: Romulo Raul Oliveira da Silva CPF: 049.476.623-95

DOS ITENS REGISTRADOS

ESPECIFICAÇÕES E ITENS DA ARP

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	R\$ Total
0	[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - Abadás de malha - falcon - todo sublimado	Fabricação Própria	UND	3.750	R\$ 33,90	R\$ 127.125,00
1	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 1.875,00 Valor Total: R\$ 63.562,50 Secretaria Municipal de Assistência Social de Itinga do Maranhão Quantidade: 375,00 Valor Total: R\$ 12.712,50 Secretaria Municipal de Cultura, Lazer e Turismo Quantidade: 1.500,00 Valor Total: R\$ 50.850,00					
3	0 - Bandeira Dupla Face no tecido tadel ou oxford '130cm X 90cm Sublimado (Município, Estado e Nacional)	Fabricação Própria	UND	50	R\$ 153,00	R\$ 7.650,00
4	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 7.650,00 0 - Bandeira sublimada - no tecido tadel ou oxford, tamanho '35cm X 30cm dupla face	Fabricação Própria	UND	50	R\$ 139,80	R\$ 6.990,00
5	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 6.990,00 0 - [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - Blusa social - tecido tricoline com elastano Manga longa feminina e/ou masculina - com a logo do município bordado no peito	Fabricação Própria	UND	752	R\$ 74,49	R\$ 56.016,48
7	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 225,00 Valor Total: R\$ 16.760,25 Secretaria Municipal de Educação e Esportes Quantidade: 188,00 Valor Total: R\$ 14.004,12 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 188,00 Valor Total: R\$ 14.004,12 Secretaria Municipal de Assistência Social de Itinga do Maranhão Quantidade: 75,00 Valor Total: R\$ 5.586,75 Secretaria Municipal de Cultura, Lazer e Turismo Quantidade: 38,00 Valor Total: R\$ 2.830,62 Companhia Autônoma de Águas Esgotos e Saneamento de Itinga do Maranhão/MA Quantidade: 38,00 Valor Total: R\$ 2.830,62 0 - Blusas Tam. P, M e G para o bloco cirúrgico. Tecido Brim pesado, Camisas com decote em careca de 15 cm de altura, dois bolsos de 15 x 15 cm na parte inferior da frente da camisa.	Fabricação Própria	UND	300	R\$ 89,80	R\$ 26.940,00
8	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 300,00 Valor Total: R\$ 26.940,00 0 - Boné de Brim - com logo silkada do município	Fabricação Própria	UND	800	R\$ 27,49	R\$ 21.992,00
9	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 400,00 Valor Total: R\$ 10.996,00 Secretaria Municipal de Educação e Esportes Quantidade: 150,00 Valor Total: R\$ 4.123,50 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 150,00 Valor Total: R\$ 4.123,50 Secretaria Municipal de Assistência Social de Itinga do Maranhão Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 1.374,50 Secretaria Municipal de Cultura, Lazer e Turismo Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 1.374,50 0 - Botas Cano Curto - Preta (padrão SAMU, couro)	Fabricação Própria	PAR	50	R\$ 299,80	R\$ 14.990,00
10	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 14.990,00 0 - Calça Brim - com logo da Prefeitura	Fabricação Própria	UND	300	R\$ 62,19	R\$ 18.657,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 6.219,00 Secretaria Municipal de Educação e Esportes Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 3.109,50 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 3.109,50 Secretaria Municipal de Assistência Social de Itinga do Maranhão Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 3.109,50 Secretaria Municipal de Cultura, Lazer e Turismo Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 3.109,50					



	0 - Calça social flare - Malha two way com elastano tamanho P, M e G	Fabricação Própria	UND	300	R\$ 66,70	R\$ 20.010,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
11	Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 6.670,00					
	Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 6.670,00					
	Secretaria Municipal de Assistência Social de Itaingá do Maranhão Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 6.670,00					
	0 - Calças Tamanho P, M e G com elásticos para bloco cirúrgico, Tecido Brim pesado,	Fabricação Própria	UND	100	R\$ 148,90	R\$ 14.890,00
12	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00					
	Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 14.890,00					
	0 - [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - Camisa malha pp - manga curta, tamanho P, M e G, GG sublimação (AMPLA CONCORRÊNCIA)	Fabricação Própria	UND	11.250	R\$ 17,49	R\$ 196.762,50
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 3.000,00 Valor Total: R\$ 52.470,00					
14	Secretaria Municipal de Educação e Esportes Quantidade: 3.000,00 Valor Total: R\$ 52.470,00					
	Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 1.500,00 Valor Total: R\$ 26.235,00					
	Secretaria Municipal de Assistência Social de Itaingá do Maranhão Quantidade: 1.125,00 Valor Total: R\$ 19.676,25					
	Secretaria Municipal de Cultura, Lazer e Turismo Quantidade: 1.125,00 Valor Total: R\$ 19.676,25					
	Companhia Autônoma de Águas Esgotos e Saneamento de Itaingá do Maranhão/MA Quantidade: 1.500,00 Valor Total: R\$ 26.235,00					
	0 - [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - Camisa malha pv - manga curta, tamanho P, M, G e GG - Silkada (frente costa e mangas)	Fabricação Própria	UND	6.000	R\$ 23,80	R\$ 142.800,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 1.500,00 Valor Total: R\$ 35.700,00					
16	Secretaria Municipal de Educação e Esportes Quantidade: 2.250,00 Valor Total: R\$ 53.550,00					
	Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 750,00 Valor Total: R\$ 17.850,00					
	Secretaria Municipal de Assistência Social de Itaingá do Maranhão Quantidade: 375,00 Valor Total: R\$ 8.925,00					
	Secretaria Municipal de Cultura, Lazer e Turismo Quantidade: 750,00 Valor Total: R\$ 17.850,00					
	Companhia Autônoma de Águas Esgotos e Saneamento de Itaingá do Maranhão/MA Quantidade: 375,00 Valor Total: R\$ 8.925,00					
	0 - [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - Camisa malha pp - manga longa com impressão frente e costa. Tamanho P, M e G.	Fabricação Própria	UND	2.250	R\$ 32,49	R\$ 73.102,50
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 675,00 Valor Total: R\$ 21.930,75					
18	Secretaria Municipal de Educação e Esportes Quantidade: 525,00 Valor Total: R\$ 17.057,25					
	Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 525,00 Valor Total: R\$ 17.057,25					
	Secretaria Municipal de Assistência Social de Itaingá do Maranhão Quantidade: 150,00 Valor Total: R\$ 4.873,50					
	Secretaria Municipal de Cultura, Lazer e Turismo Quantidade: 225,00 Valor Total: R\$ 7.310,25					
	Companhia Autônoma de Águas Esgotos e Saneamento de Itaingá do Maranhão/MA Quantidade: 150,00 Valor Total: R\$ 4.873,50					
	0 - [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - Camisa polo de malha piquê, nos tamanhos P, M, G e GG manga curta, cores variadas, com logo do município bordado no peito (feminina e/ou masculina)	Fabricação Própria	UND	2.250	R\$ 29,99	R\$ 67.477,50
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 675,00 Valor Total: R\$ 20.243,25					
20	Secretaria Municipal de Educação e Esportes Quantidade: 525,00 Valor Total: R\$ 15.744,75					
	Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 525,00 Valor Total: R\$ 15.744,75					
	Secretaria Municipal de Assistência Social de Itaingá do Maranhão Quantidade: 150,00 Valor Total: R\$ 4.498,50					
	Secretaria Municipal de Cultura, Lazer e Turismo Quantidade: 225,00 Valor Total: R\$ 6.747,75					
	Companhia Autônoma de Águas Esgotos e Saneamento de Itaingá do Maranhão/MA Quantidade: 150,00 Valor Total: R\$ 4.498,50					
	0 - Camisa polo de malha pp com bolso - manga curta, nos tamanhos P, M, G e GG, cores variadas, sublimada frente, costa e mangas (feminina e/ou masculina)	Fabricação Própria	UND	1.500	R\$ 33,49	R\$ 50.235,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 500,00 Valor Total: R\$ 16.745,00					
22	Secretaria Municipal de Educação e Esportes Quantidade: 500,00 Valor Total: R\$ 16.745,00					
	Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 300,00 Valor Total: R\$ 10.047,00					
	Secretaria Municipal de Assistência Social de Itaingá do Maranhão Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 3.349,00					
	Companhia Autônoma de Águas Esgotos e Saneamento de Itaingá do Maranhão/MA Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 3.349,00					
	0 - Campos fenestrados em dupla face (bloco cirúrgico), tecido Brim pesado, medidas do campo 150 x 150 cm com bainha dupla em toda borda. Tecido duplo no formato quadrado (este com medida de 40 x 40 cm) por toda volta da janela, com lapela 30 x 30 cm, no dividindo as janelas.	Fabricação Própria	UND	200	R\$ 104,99	R\$ 20.998,00
26	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00					
	Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 200,00 Valor Total: R\$ 20.998,00					
	0 - [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - Cobre leito de algodão dimensões 2,40m comp. X 1,60m de larg. Verde Água com logotipo do Hospital Municipal.	Fabricação Própria	UND	750	R\$ 132,99	R\$ 99.742,50
27	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00					
	Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 750,00 Valor Total: R\$ 99.742,50					
	0 - Colete Brim com: logo do município e faixa refletiva	Fabricação Própria	UND	800	R\$ 53,40	R\$ 42.720,00
29	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 600,00 Valor Total: R\$ 32.040,00					
	Companhia Autônoma de Águas Esgotos e Saneamento de Itaingá do Maranhão/MA Quantidade: 200,00 Valor Total: R\$ 10.680,00					



	0 - Coletes para Futebol dupla fase, em malha poliéster (marca Falcon) - (sublimados frente e verso)	Fabricação Própria	UND	500	R\$ 25,99	R\$ 12.995,00
30	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 250,00 Valor Total: R\$ 6.497,50 Secretaria Municipal de Educação e Esportes Quantidade: 250,00 Valor Total: R\$ 6.497,50 0 - tecido de chita, tipo confete Chita - cores variadas	Fabricação Própria	METRO	1.000	R\$ 55,89	R\$ 55.890,00
31	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 400,00 Valor Total: R\$ 22.356,00 Secretaria Municipal de Assistência Social de Itinga do Maranhão Quantidade: 200,00 Valor Total: R\$ 11.178,00 Secretaria Municipal de Cultura, Lazer e Turismo Quantidade: 400,00 Valor Total: R\$ 22.356,00 0 - Conjuntos de Árbitros de Futebol, em malha poliéster (marca Falcon) - sublimadas frente e verso - camisas com bolso na frente e shorts com bolsos	Fabricação Própria	CONJUNTO 50		R\$ 127,99	R\$ 6.399,50
32	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 6.399,50 0 - Cortinas de vinil para janela - Tamanho 120 x 0,90 cm 'com trilho'	Fabricação Própria	UND	100	R\$ 550,00	R\$ 55.000,00
33	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 16.500,00 Secretaria Municipal de Educação e Esportes Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 11.000,00 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 11.000,00 Secretaria Municipal de Assistência Social de Itinga do Maranhão Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 5.500,00 Secretaria Municipal de Cultura, Lazer e Turismo Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 5.500,00 Companhia Autônoma de Águas Esgotos e Saneamento de Itinga do Maranhão/MA Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 5.500,00 0 - [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - Equipagens para times de futebol com malha poliéster (marca Falcon) - (22 camisas e 22 shorts) com sublimação (frente e verso) e gola com duas cores dos seus respectivos times.	Fabricação Própria	UND	151	R\$ 2.189,99	R\$ 330.688,49
34	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 113,00 Valor Total: R\$ 247.468,87 Secretaria Municipal de Educação e Esportes Quantidade: 38,00 Valor Total: R\$ 83.219,62 0 - [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - Equipagens para times de handebol feminino, em malha poliéster (marca Falcon) (14 camisas e 14 shorts) com sublimação (frente e verso) e gola com duas cores dos seus respectivos times.	Fabricação Própria	UND	75	R\$ 1.199,99	R\$ 89.999,25
36	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 60,00 Valor Total: R\$ 71.999,40 Secretaria Municipal de Educação e Esportes Quantidade: 15,00 Valor Total: R\$ 17.999,85 0 - [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - Equipagens para times de vôlei feminino e/ou masculino, em malha poliéster (marca Falcon) - (12 camisas e 12 shorts) com sublimação (frente e verso) e gola com duas cores dos seus respectivos times.	Fabricação Própria	UND	75	R\$ 1.104,50	R\$ 82.837,50
38	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 60,00 Valor Total: R\$ 66.270,00 Secretaria Municipal de Educação e Esportes Quantidade: 15,00 Valor Total: R\$ 16.567,50 0 - [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - Equipes para os jogos escolares feminino e/ou masculino, em malha poliéster (marca Falcon) - (15 Camisetas e 15 Shorts) - com sublimação (frente e verso) e gola com duas cores dos seus respectivos times.	Fabricação Própria	UND	75	R\$ 1.359,99	R\$ 101.999,25
40	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 60,00 Valor Total: R\$ 81.599,40 Secretaria Municipal de Educação e Esportes Quantidade: 15,00 Valor Total: R\$ 20.399,85 0 - [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - Forros de mesa cirúrgica em dupla face (bloco cirúrgico) 150 x 120 cm tecido Brim pesado.	Fabricação Própria	UND	225	R\$ 269,40	R\$ 60.615,00
42	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 225,00 Valor Total: R\$ 60.615,00 0 - [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - Kit maternidade Feminino RN contendo: 01 banheira infantil, 02 mamadeiras RN (50 ml cada) P e M, 02 bolsas maternidade impermeável (alça e fechamento com zíper), 01 pacote de fraldas RN descartáveis (05 unidades cada), 01 sabonete líquido infantil para RN, 01 talco infantil para RN, 01 pacote com lenços umedecidos para RN, 03 unidades de camiseta regata RN (100% algodão), 03 calça RN, 01 toalha de banho RN (100% algodão) com capuz, 02 cueiro RN (flanelado - 60cm / 80 cm), 01 conjunto infantil RN tipo Pagão RN - 100% algodão (07 peças cada conjunto contendo: 01 par de luva, 01 touca, 01 conjunto (calça e camiseta) 01 par de meia), 01 cobertor felpada (1,15 cm / 1m - fibra), 01 Bory, 03 calcinhas (cores variadas - 100% algodão)	Fabricação Própria	KITS	376	R\$ 270,40	R\$ 101.670,40
44	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 188,00 Valor Total: R\$ 50.835,20 Secretaria Municipal de Assistência Social de Itinga do Maranhão Quantidade: 188,00 Valor Total: R\$ 50.835,20					



46	0 - [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - Kit maternidade Masculino RN contendo: 01 banheira infantil, 02 mamadeiras RN (50 ml cada) P e M, 02 bolsas maternidade impermeável (alça e fechamento com zíper), 01 pacote de fraldas RN descartáveis (05 unidades cada), 01 sabonete líquido infantil para RN, 01 talco infantil para RN, 01 pacote com lenços umedecidos para RN, 03 unidades de camiseta regata RN (100% algodão), 03 calça RN, 01 toalha de banho RN (100% algodão) com capuz, 02 cueiro RN (flanelado - 60cm / 80 cm), 01 conjunto infantil RN tipo Pagão RN - 100% algodão (07 peças cada conjunto contendo: 01 par de luva, 01 touca, 01 conjunto (calça e camiseta) 01 par de meia), 01 cobertor felpada (1,15 cm / 1m - fibra), 01 Body, 03 cuecas (cores variadas - 100% algodão)	Fabricação Própria	KITS	376	R\$ 270,00	R\$ 101.520,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE						
Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00						
Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 188,00 Valor Total: R\$ 50.760,00						
Secretaria Municipal de Assistência Social de Itinga do Maranhão Quantidade: 188,00 Valor Total: R\$ 50.760,00						
48	0 - Lençol com elástico em tecido 100% algodão (marca Percal) - 2,40 x 0,90 x 0,50 (para leito hospitalar) Verde água com logomarca do Município e Hospital Municipal em verde escuro.	Fabricação Própria	UND	600	R\$ 49,89	R\$ 29.934,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE						
Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00						
Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 600,00 Valor Total: R\$ 29.934,00						
49	0 - Toalhas de banho adultos e infantil TECIDO TIPO TOALHA 100% ALGODÃO	Fabricação Própria	UND	100	R\$ 64,00	R\$ 6.400,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE						
Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00						
Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 6.400,00						
50	0 - Macacão padronizado (SAMU) - Tecido (Ripstop)	Fabricação Própria	UND	25	R\$ 248,00	R\$ 6.200,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE						
Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00						
Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 25,00 Valor Total: R\$ 6.200,00						
51	0 - Panos para fechar os capotes em dupla face (bloco cirúrgico) 100 x 100; tecido Brim pesado.	Fabricação Própria	UND	60	R\$ 75,50	R\$ 4.530,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE						
Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00						
Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 60,00 Valor Total: R\$ 4.530,00						
52	0 - Rolo de 10 metros de malha cacharel tensionado (tipo marca quatro k textil) cores variadas. (Branco, laranja, vermelho e verde bandeira)	Fabricação Própria	ROLO	500	R\$ 155,50	R\$ 77.750,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE						
Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 15.550,00						
Secretaria Municipal de Educação e Esportes Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 15.550,00						
Secretaria Municipal de Assistência Social de Itinga do Maranhão Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 15.550,00						
Secretaria Municipal de Cultura, Lazer e Turismo Quantidade: 200,00 Valor Total: R\$ 31.100,00						
53	0 - [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - Tecido de Chita - 20% algodão e 80% poliéster	Fabricação Própria	METRO	1.500	R\$ 87,40	R\$ 131.100,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE						
Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 375,00 Valor Total: R\$ 32.775,00						
Secretaria Municipal de Educação e Esportes Quantidade: 375,00 Valor Total: R\$ 32.775,00						
Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 375,00 Valor Total: R\$ 32.775,00						
Secretaria Municipal de Assistência Social de Itinga do Maranhão Quantidade: 150,00 Valor Total: R\$ 13.110,00						
Secretaria Municipal de Cultura, Lazer e Turismo Quantidade: 75,00 Valor Total: R\$ 6.555,00						
Companhia Autônoma de Águas Esgotos e Saneamento de Itinga do Maranhão/MA Quantidade: 150,00 Valor Total: R\$ 13.110,00						
55	0 - TNT fino (cores variadas) Rolo de 50 metros	Fabricação Própria	ROLO	100	R\$ 57,90	R\$ 5.790,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE						
Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 1.158,00						
Secretaria Municipal de Educação e Esportes Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 1.158,00						
Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 1.158,00						
Secretaria Municipal de Assistência Social de Itinga do Maranhão Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 1.158,00						
Secretaria Municipal de Cultura, Lazer e Turismo Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 1.158,00						
56	0 - TNT grosso (cores variadas) Rolo de 50 metros	Fabricação Própria	ROLO	20	R\$ 66,40	R\$ 1.328,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE						
Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 8,00 Valor Total: R\$ 531,20						
Secretaria Municipal de Educação e Esportes Quantidade: 4,00 Valor Total: R\$ 265,60						
Secretaria Municipal de Assistência Social de Itinga do Maranhão Quantidade: 4,00 Valor Total: R\$ 265,60						
Secretaria Municipal de Cultura, Lazer e Turismo Quantidade: 4,00 Valor Total: R\$ 265,60						
57	0 - Calça modelo cargo, tamanhos 38,40,42,46- agente de endemias BRIM	Fabricação Própria	UND	150	R\$ 64,60	R\$ 9.690,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE						
Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00						
Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 150,00 Valor Total: R\$ 9.690,00						
58	0 - Colete manga longa-agente de endemias BRIM	Fabricação Própria	UND	100	R\$ 58,89	R\$ 5.889,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE						
Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00						
Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 5.889,00						



0 - Bolsa tipo mochila, tamanho único- agente de endemias - Polieste tipo lona Fabricação Própria UND 50 R\$ 109,80 R\$ 5.490,00

59 **QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE**

Secretaria Municipal de Administração | Quantidade: 0,00 | Valor Total: R\$ 0,00

Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 50,00 | Valor Total: R\$ 5.490,00

0 - Fardamento Idosos Zumba (camiseta em malha PV com pintura na frente e nas costas); cor a combinar Fabricação Própria UND 250 R\$ 42,15 R\$ 10.537,50

60 **QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE**

Secretaria Municipal de Administração | Quantidade: 0,00 | Valor Total: R\$ 0,00

Secretaria Municipal de Cultura, Lazer e Turismo | Quantidade: 250,00 | Valor Total: R\$ 10.537,50

0 - Conjunto calça e Camisa social de chita - Tam: P, M e G para idosos - Festas junina Fabricação Própria CONJUNTO 250 R\$ 143,00 R\$ 35.750,00

61 **QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE**

Secretaria Municipal de Administração | Quantidade: 0,00 | Valor Total: R\$ 0,00

Secretaria Municipal de Cultura, Lazer e Turismo | Quantidade: 250,00 | Valor Total: R\$ 35.750,00

0 - Vestido de chita - Tam.: P, M e G para idosos - Festas junina Fabricação Própria UND 250 R\$ 97,99 R\$ 24.497,50

62 **QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE**

Secretaria Municipal de Administração | Quantidade: 0,00 | Valor Total: R\$ 0,00

Secretaria Municipal de Cultura, Lazer e Turismo | Quantidade: 250,00 | Valor Total: R\$ 24.497,50

0 - Boneca de tecido, 50 cm de altura, com vestido de excelente qualidade Fabricação Própria UND 150 R\$ 129,99 R\$ 19.498,50

63 **QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE**

Secretaria Municipal de Administração | Quantidade: 0,00 | Valor Total: R\$ 0,00

Secretaria Municipal de Cultura, Lazer e Turismo | Quantidade: 150,00 | Valor Total: R\$ 19.498,50

0 - [COTA RESERVADA ME/EPP] - Abadás de malha - falcon - todo sublimado Fabricação Própria UND 1.250 R\$ 32,99 R\$ 41.237,50

2 **QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE**

Secretaria Municipal de Administração | Quantidade: 625,00 | Valor Total: R\$ 20.618,75

Secretaria Municipal de Assistência Social de Itinga do Maranhão | Quantidade: 125,00 | Valor Total: R\$ 4.123,75

Secretaria Municipal de Cultura, Lazer e Turismo | Quantidade: 500,00 | Valor Total: R\$ 16.495,00

0 - [COTA RESERVADA ME/EPP] - Blusa social - tecido tricoline com elastano Manga longa feminina e/ou masculina - com a logo do município bordado no peito Fabricação Própria UND 248 R\$ 72,90 R\$ 18.079,20

6 **QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE**

Secretaria Municipal de Administração | Quantidade: 75,00 | Valor Total: R\$ 5.467,50

Secretaria Municipal de Educação e Esportes | Quantidade: 62,00 | Valor Total: R\$ 4.519,80

Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 62,00 | Valor Total: R\$ 4.519,80

Secretaria Municipal de Assistência Social de Itinga do Maranhão | Quantidade: 25,00 | Valor Total: R\$ 1.822,50

Secretaria Municipal de Cultura, Lazer e Turismo | Quantidade: 12,00 | Valor Total: R\$ 874,80

Companhia Autônoma de Águas Esgotos e Saneamento de Itinga do Maranhão/MA | Quantidade: 12,00 | Valor Total: R\$ 874,80

0 - [COTA RESERVADA ME/EPP] - Camisa malha pp - manga curta, tamanho P, M e G, GG sublimação (AMPLA CONCORRÊNCIA) Fabricação Própria UND 3.750 R\$ 22,19 R\$ 83.212,50

15 **QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE**

Secretaria Municipal de Administração | Quantidade: 1.000,00 | Valor Total: R\$ 22.190,00

Secretaria Municipal de Educação e Esportes | Quantidade: 1.000,00 | Valor Total: R\$ 22.190,00

Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 500,00 | Valor Total: R\$ 11.095,00

Secretaria Municipal de Assistência Social de Itinga do Maranhão | Quantidade: 375,00 | Valor Total: R\$ 8.321,25

Secretaria Municipal de Cultura, Lazer e Turismo | Quantidade: 375,00 | Valor Total: R\$ 8.321,25

Companhia Autônoma de Águas Esgotos e Saneamento de Itinga do Maranhão/MA | Quantidade: 500,00 | Valor Total: R\$ 11.095,00

0 - [COTA RESERVADA ME/EPP] - Camisa malha pv - manga curta, tamanho P, M, G e GG - Silkada (frente costa e mangas) Fabricação Própria UND 2.000 R\$ 22,99 R\$ 45.980,00

17 **QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE**

Secretaria Municipal de Administração | Quantidade: 500,00 | Valor Total: R\$ 11.495,00

Secretaria Municipal de Educação e Esportes | Quantidade: 750,00 | Valor Total: R\$ 17.242,50

Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 250,00 | Valor Total: R\$ 5.747,50

Secretaria Municipal de Assistência Social de Itinga do Maranhão | Quantidade: 125,00 | Valor Total: R\$ 2.873,75

Secretaria Municipal de Cultura, Lazer e Turismo | Quantidade: 250,00 | Valor Total: R\$ 5.747,50

Companhia Autônoma de Águas Esgotos e Saneamento de Itinga do Maranhão/MA | Quantidade: 125,00 | Valor Total: R\$ 2.873,75

0 - [COTA RESERVADA ME/EPP] - Camisa malha pp - manga longa com impressão frente e costa. Tamanho P, M e G. Fabricação Própria UND 750 R\$ 28,70 R\$ 21.525,00

19 **QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE**

Secretaria Municipal de Administração | Quantidade: 225,00 | Valor Total: R\$ 6.457,50

Secretaria Municipal de Educação e Esportes | Quantidade: 175,00 | Valor Total: R\$ 5.022,50

Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 175,00 | Valor Total: R\$ 5.022,50

Secretaria Municipal de Assistência Social de Itinga do Maranhão | Quantidade: 50,00 | Valor Total: R\$ 1.435,00

Secretaria Municipal de Cultura, Lazer e Turismo | Quantidade: 75,00 | Valor Total: R\$ 2.152,50

Companhia Autônoma de Águas Esgotos e Saneamento de Itinga do Maranhão/MA | Quantidade: 50,00 | Valor Total: R\$ 1.435,00



0 - [COTA RESERVADA ME/EPP] - Camisa polo de malha piquê, nos tamanhos P, M, G e GG manga curta, cores variadas, com logo do município bordado no peito (feminina e/ou masculina)

Fabricação Própria UND 750 R\$ 32,80 R\$ 24.600,00

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Administração | Quantidade: 225,00 | Valor Total: R\$ 7.380,00

Secretaria Municipal de Educação e Esportes | Quantidade: 175,00 | Valor Total: R\$ 5.740,00

Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 175,00 | Valor Total: R\$ 5.740,00

Secretaria Municipal de Assistência Social de Itinga do Maranhão | Quantidade: 50,00 | Valor Total: R\$ 1.640,00

Secretaria Municipal de Cultura, Lazer e Turismo | Quantidade: 75,00 | Valor Total: R\$ 2.460,00

Companhia Autônoma de Águas Esgotos e Saneamento de Itinga do Maranhão/MA | Quantidade: 50,00 | Valor Total: R\$ 1.640,00

0 - [COTA RESERVADA ME/EPP] - Cobre Jeito de algodão de dimensões

2,40m comp. X 1,60m de largo. Verde Água com logotipo do Hospital Municipal.

Fabricação Própria UND 250 R\$ 114,99 R\$ 28.747,50

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Administração | Quantidade: 0,00 | Valor Total: R\$ 0,00

Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 250,00 | Valor Total: R\$ 28.747,50

0 - [COTA RESERVADA ME/EPP] - Equipagens para times de futebol com

malha poliéster (marca Falcon) - (22 camisas e 22 shorts) com sublimação (frente e verso) e gola com duas cores dos seus respectivos times.

Fabricação Própria UND 49 R\$ 2.179,84 R\$ 106.812,16

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Administração | Quantidade: 37,00 | Valor Total: R\$ 80.654,08

Secretaria Municipal de Educação e Esportes | Quantidade: 12,00 | Valor Total: R\$ 26.158,08

0 - [COTA RESERVADA ME/EPP] - Equipagens para times de handebol

feminino, em malha poliéster (marca Falcon) (14 camisas e 14 shorts) com sublimação (frente e verso) e gola com duas cores dos seus

respectivos times.

Fabricação Própria UND 25 R\$ 1.049,49 R\$ 26.237,25

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Administração | Quantidade: 20,00 | Valor Total: R\$ 20.989,80

Secretaria Municipal de Educação e Esportes | Quantidade: 5,00 | Valor Total: R\$ 5.247,45

0 - [COTA RESERVADA ME/EPP] - Equipagens para times de vôlei feminino

e/ou masculino, em malha poliéster (marca Falcon) - (12 camisas e 12 shorts) com sublimação (frente e verso) e gola com duas cores dos seus

respectivos times.

Fabricação Própria UND 25 R\$ 1.104,50 R\$ 27.612,50

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Administração | Quantidade: 20,00 | Valor Total: R\$ 22.090,00

Secretaria Municipal de Educação e Esportes | Quantidade: 5,00 | Valor Total: R\$ 5.522,50

0 - [COTA RESERVADA ME/EPP] - Equipes para os jogos escolares feminino

e/ou masculino, em malha poliéster (marca Falcon) - (15 Camisetas e 15 Shorts) - com sublimação (frente e verso) e gola com duas cores dos seus

respectivos times

Fabricação Própria UND 25 R\$ 1.103,50 R\$ 27.587,50

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Administração | Quantidade: 20,00 | Valor Total: R\$ 22.070,00

Secretaria Municipal de Educação e Esportes | Quantidade: 5,00 | Valor Total: R\$ 5.517,50

0 - [COTA RESERVADA ME/EPP] - Forros de mesa cirúrgica em dupla face (bloco cirúrgico) 150 x 120 cm tecido Brim pesado.

Fabricação Própria UND 75 R\$ 259,40 R\$ 19.455,00

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Administração | Quantidade: 0,00 | Valor Total: R\$ 0,00

Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 75,00 | Valor Total: R\$ 19.455,00

0 - [COTA RESERVADA ME/EPP] - Kit maternidade Feminino RN contendo:

01 banheira infantil, 02 mamadeiras RN (50 ml cada) P e M, 02 bolsas

maternidade impermeável (alça e fechamento com zíper), 01 pacote de

fraldas RN descartáveis (05 unidades cada), 01 sabonete líquido infantil

para RN, 01 talco infantil para RN, 01 pacote com lenços umedecidos

para RN, 03 unidades de camiseta regata RN (100% algodão), 03 calça

RN, 01 toalha de banho RN (100% algodão) com capuz, 02 cueiro RN

(fanelado - 60cm / 80 cm), 01 conjunto infantil RN tipo Pagão RN - 100%

algodão (07 peças cada conjunto contendo: 01 par de luva, 01 touca, 01

cojunta (calça e camiseta) 01 par de meia), 01 cobertor felpada (1,15 cm

/ 1m - fibra), 01 Bory, 03 calcinhas (cores variadas - 100% algodão)

Fabricação Própria KITS 124 R\$ 229,46 R\$ 28.453,04

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Administração | Quantidade: 0,00 | Valor Total: R\$ 0,00

Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 62,00 | Valor Total: R\$ 14.226,52

Secretaria Municipal de Assistência Social de Itinga do Maranhão | Quantidade: 62,00 | Valor Total: R\$ 14.226,52

47	0 - [COTA RESERVADA ME/EPP] - Kit maternidade Masculino RN contendo: 01 banheira infantil , 02 mamadeiras RN (50 ml cada) P e M , 02 bolsas maternidade impermeável (alça e fechamento com zíper), 01 pacote de fraldas RN descartáveis (05 unidades cada), 01 sabonete líquido infantil para RN, 01 talco infantil para RN, 01 pacote com lenços umedecidos para RN, 03 unidades de camiseta regata RN (100% algodão), 03 calça RN, 01 toalha de banho RN (100% algodão) com capuz, 02 cueiro RN (flanelado - 60cm / 80 cm), 01 conjunto infantil RN tipo Pagão RN - 100% algodão (07 peças cada conjunto contendo: 01 par de luva, 01 touca, 01 conjunto (calça e camiseta) 01 par de meia), 01 cobertor felpada (1,15 cm / 1m - fibra), 01 Bory, 03 cuecas (cores variadas - 100% algodão)	Fabricação Própria	KITS	124	R\$ 270,00	R\$ 33.480,00

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Administração | Quantidade: 0,00 | Valor Total: R\$ 0,00
Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 62,00 | Valor Total: R\$ 16.740,00
Secretaria Municipal de Assistência Social de Itinga do Maranhão | Quantidade: 62,00 | Valor Total: R\$ 16.740,00

54	0 - [COTA RESERVADA ME/EPP] - Tecido de Chita - 20% algodão e 80% poliester	Fabricação Própria	METRO	500	R\$ 62,49	R\$ 31.245,00

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Administração | Quantidade: 125,00 | Valor Total: R\$ 7.811,25
Secretaria Municipal de Educação e Esportes | Quantidade: 125,00 | Valor Total: R\$ 7.811,25
Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 125,00 | Valor Total: R\$ 7.811,25
Secretaria Municipal de Assistência Social de Itinga do Maranhão | Quantidade: 50,00 | Valor Total: R\$ 3.124,50
Secretaria Municipal de Cultura, Lazer e Turismo | Quantidade: 25,00 | Valor Total: R\$ 1.562,25
Companhia Autônoma de Águas Esgotos e Saneamento de Itinga do Maranhão/MA | Quantidade: 50,00 | Valor Total: R\$ 3.124,50

Valor Total R\$ 2.947.361,52

Itinga do Maranhão - MA, 24 de Abril de 2024

ASSINATURAS

PELA GERENCIADORA

PELA BENEFICIÁRIA

José Ezequias dos Santos Holanda
Secretário Municipal de Administração

Romulo Raul Oliveira da Silva
CPF nº 049.476.623-95

Publicado por: LAIS DA SILVA NETA OLIVEIRA
Código identificador: 295abe2395e3838769d6a610bca56701

DECRETO Nº 030, DE 29 DE MARÇO DE 2024.

DECRETO Nº 030, DE 29 DE MARÇO DE 2024.

LÚCIO FLÁVIO ARAUJO OLIVEIRA, Prefeito de Itinga do Maranhão, no uso de suas atribuições legais e amparado no artigo 084 da Lei Orgânica Municipal; Lei Municipal 384/2021;

DECRETA

Art. 1º - EXONERAR do Cargo de Provimento em Comissão de Secretária Adjunta de Finanças da Prefeitura de Itinga do Maranhão, a Senhora ROSANGELA MARIA PEREIRA VIDAL OLIVEIRA, a partir da presente data.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor, na data de sua publicação revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito de Itinga do Maranhão em 29 de março de 2024.

LUCIO FLAVIO ARAUJO OLIVEIRA
Prefeito de Itinga do Maranhão

Publicado por: LAIS DA SILVA NETA OLIVEIRA
Código identificador: 865d66258151b78d5134dacdbd05ca77

DECRETO Nº 064, DE 22 DE ABRIL DE 2024

DECRETO Nº 064, DE 22 DE ABRIL DE 2024

LÚCIO FLÁVIO ARAUJO OLIVEIRA, Prefeito de Itinga do Maranhão, no uso de suas atribuições legais e amparado no artigo 084 da Lei Orgânica Municipal; Lei Municipal 384/2021- Estrutura Administrativa e Organizacional.

DECRETA

Art. 1º - NOMEAR para o Cargo de Provimento em Comissão de Secretária de Cultura, Lazer e Turismo de Itinga do Maranhão, a Senhora MILENA DE SOUSA OLIVEIRA partir da presente data.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor, na data de sua publicação revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito de Itinga do Maranhão em 22 de abril de 2024.

LUCIO FLÁVIO ARAUJO OLIVEIRA
Prefeito de Itinga do Maranhão

Publicado por: LAIS DA SILVA NETA OLIVEIRA
Código identificador: 047b62da0e73acc141279cd33f515e6e

DECRETO Nº 065, DE 24 DE ABRIL DE 2024.

DECRETO Nº 065, DE 24 DE ABRIL DE 2024.